
【講習事務手数料】

北日本自動車学校講習料金表　（税込み）

基本料 （注1） 入学金（注2）

    基本 991,100 22,000 16,500 24,200

ﾌﾟﾗｽ限定解除 目視内　 132,000 14,300 19,800
昼間飛行 46,200 14,300 19,800
最大離陸重量25㎏未満 92,400 22,000 19,800

    基本 267,300 22,000 13,200 19,800

ﾌﾟﾗｽ限定解除 目視内　 52,800 13,200 14,300
昼間飛行 39,600 13,200 14,300
最大離陸重量25㎏未満 86,900 22,000 14,300

注１,　基本料には入学金を含む　　

注２.　入学金のうち、当校卒業生は免除する。(学科講習免除者は適用外)

注３． 補講受講料金 ： 2時間×それぞれの実地講習単価

基本料 （注1） 入学金（注2）

    基本 301,400 22,000 16,500 24,200

ﾌﾟﾗｽ限定解除 目視内　 103,400 14,300 19,800
昼間飛行 46,200 14,300 19,800
最大離陸重量25㎏未満 70,400 22,000 19,800

    基本 130,900 11,000 13,200 19,800

ﾌﾟﾗｽ限定解除 目視内　 39,600 13,200 14,300
昼間飛行 39,600 13,200 14,300
最大離陸重量25㎏未満 64,900 22,000 14,300

注１,　基本料には入学金を含む　　

注２.　入学金のうち、当校卒業生は免除する。(学科講習免除者は適用外)

注３． 補講受講料金 ： 2時間×それぞれの実地講習単価
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【講習事務手数料】

　　　　　　北日本自動車学校　

北日本自動車学校講習料金表　（税込み）

学科講習

3,300円/ｈ 実地 学科

    基本 991,100 50h×16,500＝825,000 18h×3300＝59,400 16,500 24,200 3,300 40,700 22,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 132,000 7h×14,300＝100,100 19,800 12,100

昼間飛行 46,200 1h×14,300＝14,300 19,800 12,100

最大離陸重量25㎏未満 92,400 2h×22,000＝44,000 19,800 28,600

    基本 267,300 10h×13,200＝132,000 10h×3300＝33,000 16,500 19,800 3,300 40,700 22,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 52,800 2h×13,200＝26,400 14,300 12,100

昼間飛行 39,600 1h×13,200＝13,200 14,300 12,100

最大離陸重量25㎏未満 86,900 2h×22,000＝44,000 14,300 28,600

注１．補講　2時間×それぞれの実地講習単価

学科講習

3,300円/ｈ 実地 学科

    基本 301,400 10h×16,500＝165,000 9h×3,300＝29,700 16,500 24,200 3,300 40,700 22,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 103,400 5h×14,300＝71,500 19,800 12,100

昼間飛行 46,200 1h×14,300＝14,300 19,800 12,100

最大離陸重量25㎏未満 70,400 1h×22,000＝22,000 19,800 28,600

    基本 130,900 2h×13,200＝26,400 4h×3300＝13,200 16,500 19,800 3,300 40,700 11,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 39,600 1h×13,200＝13,200 14,300 12,100

昼間飛行 39,600 1h×13,200＝13,200 14,300 12,100

最大離陸重量25㎏未満 64,900 1h×22,000＝22,000 14,300 28,600

注１．補講　2時間×それぞれの実地講習単価　　　　　注２.入学金のうち、当校卒業生は免除する。(学科講習免除者は適用外)

　別途：　学科試験料（プロメトリック）　一等：9,900円　二等：8,800円　身体検査（海事協会）　5,200円　一等限定（25㎏未満）は医師の診断書

              交付手数料（国交省）　3,000円　登録免許税（一等のみ）　3,000円

　　　　　  

北日本自動車学校講習料金表　（税抜き）

学科講習

3,000円/ｈ 実地 学科

基本 901,000 50h×15,000＝750,000 18h×3,000＝54,000 15,000 22,000 3,000 37,000 20,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 120,000 7h×13,000＝91,000 18,000 11,000

昼間飛行 42,000 1h×13,000＝13,000 18,000 11,000

最大離陸重量25㎏未満 84,000 2h×20,000＝40,000 18,000 26,000

基本 243,000 10h×12,000＝120,000 10h×3,000＝30,000 15,000 18,000 3,000 37,000 20,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 48,000 2h×12,000＝24,000 13,000 11,000

昼間飛行 36,000 1h×12,000＝12,000 13,000 11,000

最大離陸重量25㎏未満 79,000 2h×20,000＝40,000 13,000 26,000

注１．補講　2時間×それぞれの実地講習単価

学科講習

3,000円/ｈ 実地 学科

基本 274,000 10h×15,000＝150,000 9h×3,000＝27,000 15,000 22,000 3,000 37,000 20,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 94,000 5h×13,000＝65,000 18,000 11,000

昼間飛行 42,000 1h×13,000＝13,000 18,000 11,000

最大離陸重量25㎏未満 64,000 1h×20,000＝20,000 18,000 26,000

基本 119,000 2h×12,000＝24,000 4h×3000＝12,000 15,000 18,000 3,000 37,000 10,000

ﾌﾟﾗｽ限定変更 目視内　 36,000 1h×12,000＝12,000 13,000 11,000

昼間飛行 36,000 1h×12,000＝12,000 13,000 11,000

最大離陸重量25㎏未満 59,000 1h×20,000＝20,000 13,000 26,000

注１．補講　2時間×それぞれの実地講習単価　　　　　注２.入学金のうち、当校卒業生は免除する。(学科講習免除者は適用外)

   別途：　学科試験料（プロメトリック）　一等：9,900円　二等：8,800円　身体検査（海事協会）　5,200円　一等限定（25㎏未満）は医師の診断書

              交付手数料（国交省）　3,000円　登録免許税（一等のみ）　3,000円
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